令和 5年 1月 20日

患者様、ご家族様、

地域の皆様へ

医療法人一輝会 荻原みさき病院

病院長 荻原 徹

新型コロナウィルス感染者の発生について（第 1報）

1月 14日から 1月 19日にかけて、当院４階（回復期リハビリテーション病棟）にご

入院中の患者様 2 名が新型コロナウィルス感染症にかかる検査で陽性と判明しました

のでお知らせ致します。なお、当該階の他の患者さんに必要な検査を実施しましたが、

現時点で他に陽性者は確認されておりません。

今後の診療体制における措置につきましては、次の通りとなります。

入院につきましては、原則として４階（回復期リハビリテーション病棟）のみ

暫くの間停止します。なお、３階（療養病棟）および５階（回復期リハビリテーシ

ョン病棟）は通常通りの対応となります。また、外来診療につきましても、通常診

療を継続します。

◎なお、これらの措置は今後状況により変更する場合があります。

皆様方にはご心配とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。

これからも保健所の助言、指導に基づき、感染拡大防止に努めて参ります。何卒ご理解

とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。